
Ziņas 
2023. gada decembris, No. 349 

Sv. Pētersburgas Latviešu Biedrības izdevums 
 

5220 Brittany Dr. S. Apt. 1410, St. Petersburg, FL 33715 
care of Dace Nebare 

 Latviešu Biedrība St. Petersburg FL 
 

                                                           www.latviesistpetersburgfl.com 
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 

 
Lai gaišām domām piepildīts, mīlestības un saticības pilns Ziemassvētku 

gaidīšanas laiks! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



PASĀKUMI 
 

Ziemassvētku ieskandināšana 
Svētdien, 17. decembrī, 4:30 pm 

Point Brittany sarīkojumu zālē 
5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 

 
Aicinām visus uz brīnišķīgu Ziemassvētku 

koncertu kopā ar Emīliju Pavlovsku – talantīgo jauno 
latviešu mākslinieci, kas šobrīd studē Manhattan School 
of Music, Ņujorkā. Emīlijas sapnis ir nokļūt Brodvejā 
un mums ir patiess prieks, ka mums būs iespēja baudīt  
jaunās mākslinieces uzstāšanos.   
Zemāk skatiet mūziķes profesionālo biogrāfiju.  
Atzīmēsim trešo adventi ar simbolisku svecītes 
iedegšanu un svētbrīdi, ko vadīs mācītājs Gunārs Lazdiņš.  
Kā jau ierasts, gaidīsim ciemos arī Ziemassvētku vecīti. Lūgums sagatavot savam bērnam 
nelielu dāvaniņu. Tā kā Ziemassvētki ir brīnumu laiks, vakra gaitā viesus sagaidīs īpašs 
pārsteigums! 
Aicinām līdzi ņemt uzkodu “groziņus” gatavus pasniegšanai, kā arī savu iecienīto dzērienu. 
Biedrība cienās ar zirņiem, kāpostiem, desiņām un piparkūkām!  
 
Ieejas maksa $30, bērniem līdz 18 gadiem ieeja bez maksas. Lūgums iepriekš pieteikties 
zvanot/rakstot Dacei T: 917-755-1391. Priekšapmaksu iespējams veikt – 
paypal.me/LVbiedribaFLv ai nosūtot čeku Dacei Nebarei - 5220 Brittany Drive S., # 1410 St. 
Petersburg, FL 33715 (kā saņēmēju norādīt “Latvian Association of St. Peterburg Inc.”)   

 
Emīlija Pavlovska 

 
Rīgas Doma kora skolas muzikālā teātra nodaļas absolvente, kas šobrīd 
iesākusi savu trešo studiju gadu Manhattan School of Music, Ņujorkā. 

Līdz šim viņa Latvijā piedalījusies tādās izrādēs kā Jāņa Lūsēna Kaupēn, 
mans mīļais un Jonathan Larson RENT un solo koncertos mūzikas un 
drāmas telpā OratoriO un mūzikas klubā Biedrība.  

Toties Manhattan School of Music savu skatuves debiju jaunā 
māksliniece piedzīvoja, atveidojot Alla Nazimova lomu jaunajā Howard 
Marren un Douglas Cohen mūziklā Valentino’s Tango. Aizvadītajā gadā 
Emīlija piedalījusies arī koncertuzvedumā The Secret Life of the 

American Musical (rež. Stuart Ross) un mūziklā Bye Bye Birdie, atveidojot Ursula. 



Christmas Celebration 
Sunday, December 17th , 4:30 pm 

Point Brittany Clubhouse,  
5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 

 
We invite you to a beautiful  Christmas concert by Emilija Pavlovska – an incredibly talented 
Latvian musician currently studying at Manhattan School of Music in New York. Emilija’s dream 
is to perform on Broadway and we are delighted for the opportunity to enjoy her performance.  
As usual, we are hoping for a visit from Santa Claus! Please prepare a little gift for your child.  
As we know, Christmas is a time for miracles – a special surprise is awaiting our guests this 
evening.  
Cocktail hour at 4:30pm, concert starts at 5pm.  Please bring a “ready to serve” dish to share. 
Association will provide some traditional Latvian Christmas dishes – “kāposti, desiņas, zirņi, 
piparkūkas”.  
Suggested donation $30, kids under 18 free.   Please RSVP by calling/texting Dace T: 917-
755-1391. Please pre-pay electronically using -  paypal.me/LVbiedribaFL or mail a check 
issued to Latvian Association of St. Petersburg to Dace Nebare, 5220 Brittany Drive S. #1410 
St. Petersburg, FL 33715 

 
 

Botāniskā dārza apmeklējums 
Sestdien, 20. janvārī plkst. 10am 

12175 125th Street North 
Largo, FL 33774 

 
Kamēr mūsu draugi ziemeļos cīnās ar sniega kupenām, mums 
ir iespēja baudīt labāko gadalaiku Floridā un kopā izstaigāt 
vienu no skaistākajiem apkārtnes botāniskajiem dārziem – 
“Florida Botanical Garden” ar 150 akru kopējo platību.  Ieeja 
brīva. Tikšanās “visitor center”. 
Vairāk informācijas - https://www.flbgfoundation.org/ 
Lūgums iepriekš pieteikties zvanot/rakstot Brigitai T: 239-
826-7245 or bbgahr2@verizon.net 

 
Florida Botanical Garden Outing  

Saturday, January 20 10:00 am   
12175 125th Street North 

Largo, FL 33774 
 

While our northern friends are shoveling snow, we are fortunate to be able to enjoy the best of 
Florida winters by strolling through 150 acres of beautiful gardens!  More information - 
https://www.flbgfoundation.org/ Meet inside the visitor center.  Free admission.  
Please RSVP in advance with Brigita at 239-826-7245 or bbgahr2@verizon.net. 



Biedrības pilnsapulce/Annual member meeting 
Sestdien, 3. februārī  

Point Brittany āra paviljonā 
5220 Brittany Dr. S., St. Petersburg, FL 33715 

 
Pilnsapulcē notiks valdes vēlēšanas, budžeta pieņemšana un lemšana par biedrības turpmāko 
darbību. Katra biedra viedoklis ir ļoti svarīgs. Lūdzam aktīvi iesaistīties lēmumu pieņemšanā!  

Aicinām visus Biedrības biedrus ierasties! 
 

All members are encouraged to attend the annual member meeting on Saturday, Feb. 3rd. We 
will vote for board members, approve the annual budget, and discuss planned activities for 2024 
 
 
 

Rezervējiet datumu! Sestdien, 9. martā - “Masku balle” ar 
īpašu viesi no Latvijas! Vairāk informācijas nākamajās ziņās. 

 
Save the date!  Satrurday, March 9th  - “Masquerade Ball” with a 

special guest from Latvia! More information to follow. 
 

 
 

AIZVADĪTIE PASĀKUMI 

Latvijas Republikas Proklamēšanas 105. gadadiena 

 
Kamēr baznīcu zvani zvanīs 

Kamēr vel ticība tevī un manī, 
Kamēr cerība kā zaļoksni zari, 

Un mīlestība mums visiem pāri , 
Tikmēr pastāvēsim. Latviju auklēsim. Lielu audzēsim. 

Kamēr mīlestība tevī un manī 
Celsimies Latviju laimīgu darīt! 

 

Kā jau katru gadu arī šogad sanācām kopā, lai svinētu 18. novembri, 
kas Latvijai un visiem mums ir tik svarīga diena- mūsu Latvijas 
valsts dibināšanas gadadiena. Bija patiess prieks atkal satikties ar 
jau esošajiem biedrības biedriem , kā ari redzēt mūsu pulkā jaunus 
apmeklētājus, kuri bija ieradušies pirmo reizi.  



Oficiālās daļas atklāšanā Aleksandra Ritums izpildīja ASV un 
Latvijas valsts himnas. Bija iespēja noklausīties mūsu Latvijas 
Republikas Prezidenta Edgara Rinkēviča svētku uzrunu. Vakara 
gaitā mūs  uzrunāja arī biedrības vadītāja Dace Nebare un svētku 
runu deva biedrības valdes loceklis Mārtiņš Roze. Tika godināti 
mūsu biedrības ilggadējie biedri Oļģerts Balodis, Valdis Boats  un 
Aija Norberga. 

Svētku koncertu “Klasika un 
romantika” sniedza Dace un 

Vladimirs Hohlovi no Latvijas. Tā bija patiesi jauka tikšanās ar 
mūsu draugiem un bijušajiem biedriem. Dace, kura daudzu gadu 
garumā organizēja biedrības kultūras dzīvi un vadīja interesantus 
un aizrautīgus pasākumus. Vladimirs, kurš vadīja biedrības kori 26 
gadu garumā un bija neaizvietojams biedrības muzikālās dzīves 
vadītājs.  

Pasākuma gaitā ar īpašu 
“Sveicienu Latvijai” uzstājās Orlando meiteņu ansamblis 
un izpildīja vairākas kompozīcijas.  

Vakara turpinājumā mūs priecēja lieliskais mūziķu pāris no 
Latvijas - Kaspars Gulbis un Kristena Cīrule-Gulbe. 
Kaspars - izcils akardeonists un viņa dzīvesbiedre talantīgā 
dziedātāja Kristena! 
Mūziķi bija 
parūpējušies par 
lielisku muzikālo 
priekšnesumu un 

īpaši piemeklētu deju mūziku visām paaudzēm un 
burvīgu sadziedāšanās maģiju.  

 

Neizpalika arī  svētku gardā 
maltīte un mūsu pašu lieliskā bārmeņa Ulda Pētersona īpaši sagatvotais 
Rīgas melnā balzāma svētku kokteilis sagaidot vakara viesus.  

Liels paldies valdei un mūsu biedriem, kas palīdzēja ar ēdiena 
sagatavošanu, pasniegšanu, galdu klāšanu un darbu virtuvē – Silvija 
Ezers, Aija Ērglis, Ervīns Poruks, Dzintra Lapsiņš, Daina Siliņš, 
Ingrīda Velkme, Judie Nora, Dagnija Kleinops, Kristīne Mālmane.  

 



Pasākuma laikā tika organizēta ziedojumu vākšanas akcija (loterija) ar mērķi 
palīdzēt maznodrošinātiem un trūcīgiem senioriem Latvijā. Kopā mums izdevās 
savākt $700, un ar biedrības  atbalstu uz Latviju tiks nosūtīti $1500. Jau otro 
gadu sadarbojamies ar organizāciju “Palīdzēsim viens otram”. Par līdzekļu 
izlietojumu ziņosim turpmākajās ziņas. Liels paldies visiem, kuri ziedoja un 

atbalstīja šo cēlo mērķi! Labais vairo labo! 

 
 

Sirsnīgi sveicam mūsu biedrus, kas novembra mēnesī svin savas jubilejas! 
 

Congratulations to our members that are celebrating their birthdays in November! 
 
 
 
 
 
 
 

Lija Vasarājs - 2. dec. 
Ilmārs Dzenis - 5. dec. 
Karla Puello - 7. dec. 

Ingrīda Ginters - 16. dec. (70 g) 
Deborah Janavs - 16. dec. (70 g) 

Jānis Ērglis - 16. dec. 
Helmuts Feifs - 17. dec. 
Lolita Heralds - 22. dec. 
Brigita Gahr - 24. dec. 

Albert Lāčkājs - 24. dec. 
     
 

 
JAUNI BIEDRI: 

Congratulations new members  
 

 Ar prieku paziņojam, ka mūsu biedrībā ir iestājušies  
 

Violeta Ziedonis un Robert Byram 
 

Sveicam un aicinām aktīvi iesaistīties biedrības dzīvē! 
We hop to see you at our future events! 

 



 
 

VALDES SĒDES: 
Board meeting dates: 

Decembra valdes sēde norisinājās 5. decembrrī. 
Janvāra valdes sēde norisināsies 2. janvārī.  

 
 

 
UZMANĪBU: 

Cienījamie biedri, 
ja jūsu adrese, telefons, e-pasts vai cita kontakt-informācija ir mainījusies, lūgums to paziņot 

mūsu biedrzinei  Mārai Prāvs  
T: 727-851-9414, mpravs@tampabay.rr.com 

 

 

BAZNĪCAS ZIŅAS 

Draudzes mācītājs Aivars Pelds, T: 515-991-4640, e-pasts: aivars@pelds.com 
 

Visi dievkalpojumi notiek Faith Lutheran baznīcā. 
2601 49th Street North, 

St. Petersburg, FL 33710. 
 

9. decembrī plkst. 10am  – dievkalpojums, ko vadīs prāvests emer. Gunārs Lazdiņš 
T: 317-418-1345 

 

 
 
 

 
 

 
Mūsu biedrība ir latviskas kultūras organizācija – maza Latvijas daļiņa lielajā Amerikā, 
mums daudziem tik svarīga un vajadzīga! Lai biedrībai vairotos spēks, augtu enerģija, 

lai notiktu paaudžu sadarbība, aicinām arī Tevi kļūt par tās biedru! 
 

Vairāk informācijas zvanot/rakstot mūsu biedrzinei Mārai Prāvs 
T: 727-851-9414, mpravs@tampabay.rr.com! 


